

PATVIRTINTA

Panevėžio švietimo centro
direktoriaus 2021 m. vasario 19 d.
įsakymu Nr. V- 15

**PANEVĖŽIO ŠVIETIMO CENTRO
2021 M. VEIKLOS PLANAS**

Panevėžio švietimo centro (toliau – PŠC) tikslai:

1. Skatinti pedagogus ir kitus suaugusiuosius aktyviai dalyvauti švietimo kaitoje, sudaryti sąlygas profesiniam tobulėjimui - nuolatiniam mokymuisi, šviečiamajai veiklai.
2. Kurti Panevėžio švietimo centro padalinį Panevėžio robotikos centrą „RoboLabas“ (toliau – PRC „RoboLabas“) kaip inovatyvią, šiuolaikinėmis technologijomis grįstą, edukacinę, kultūrinę ir socialinę ugdymosi aplinką, užtikrinančią kokybišką ir efektyvų vaikų neformalųjį švietimą, ugdymo paslaugų įvairovę ir kokybę.

Uždaviniai:

1. Tenkinti pedagogų ir kitų suaugusiųjų profesinio tobulėjimo ir/ar savišvietos poreikius, padedant įgyti ir/ar ugdyti bendrąsias ir specialiąsias kompetencijas.
2. Skatinti pedagogų ir kitų suaugusiųjų ir / ar vaikų iniciatyvas, profesinės, kūrybinės, socialinės, visuomeninės, kultūrinės, pilietinės patirties sklaidą.
3. Aktyvinti ir plėtoti Panevėžio mokyklų, kultūros įstaigų, verslo įmonių bendradarbiavimą ir socialinę partnerystę.
4. Analizuoti, vertinti ir tobulinti vaikų neformaliojo švietimo programų turinį ir ugdymo procesą.
5. Užtikrinti individualios vaikų pažangos, pasiekimų atpažinimo ir pažangos vertinimo sistemos veiksmingumą.

Veiklos turinys

Tikslas/ Uždaviniai	Veikla	Planuojamas rezultatas	Terminai	Atsakingi
Skatinti pedagogus ir kitus suaugusiuosius aktyviai dalyvauti švietimo kaitoje, sudaryti sąlygas profesiniam tobulėjimui - nuolatiniam mokymuisi, šviečiamajai veiklai				
Tenkinti pedagogų ir suaugusiųjų profesinio tobulėjimo ir/ar savišvietos poreikius, padedant įgyti ir/ar ugdyti bendrąsias ir specialiąsias kompetencijas.	Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginius pedagogams, mokyklų vadovams, mokyklų bendruomenėms, skirtus specialiosioms kompetencijoms atnaujinti ir pagilinti	Ne mažiau kaip 90 proc. įvykdytas pedagogų ir mokyklų bendruomenių mokymų poreikis	2021 m. sausis– gruodis	Metodininkai
	Inicijuoti ir koordinuoti kvalifikacijos tobulinimo prioriteto „Patirtinis mokymas(is)“ įgyvendinimą	Ne mažiau kaip 15 proc. programų ir kvalifikacijos tobulinimo renginių skirta kvalifikacijos tobulinimo prioritetui „Patirtinis mokymas(is)“ įgyvendinti.	2021 m. sausis– gruodis	Metodininkai
	Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginius pedagogams, mokyklų vadovams ir mokyklų bendruomenėms, skirtus atnaujintoms ugdymo turinio programoms įgyvendinti	Ne mažiau kaip 4 renginiai , skirti atnaujintoms ugdymo turinio programoms įgyvendinti	2021 m. sausis– gruodis	Metodininkai
	Bendradarbiauti su leidyklomis, autoriais ir organizuoti	Ne mažiau kaip 4 naujausios edukacinės literatūros, švietimo	2021 m. sausis– gruodis	Metodininkai

	naujausios edukacinės literatūros, švietimo inovacijų pristatymus	inovacijų pristatymai		
	Organizuoti suaugusiųjų neformaliojo švietimo renginius, skirtus bendrosioms kompetencijoms atnaujinti	Suorganizuoti ilgalaikiai kalbų, skaitmeninio raštingumo mokymai įvairioms tikslinėms grupėms	2021 m. sausis–gruodis	Metodininkai
	Tirti kuruojamų veiklos sričių kvalifikacijos tobulinimo poreikius ir apibendrinti duomenis	Ištirtas kuruojamų veiklos sričių kvalifikacijos tobulinimo poreikis ir atlikta veiklos analizė	2021 m. sausis–gruodis	Metodininkai
	Rengti ir akredituoti tęstines kvalifikacijos tobulinimo programas	Parengta ir akredituota 30 naujų kvalifikacijos tobulinimo programų	2021 m. sausis–gruodis	Metodininkai
	Tirti ir analizuoti institucinio lygio kvalifikacijos tobulinimo renginių kokybę	Atlikta daugiau nei 30 proc. institucinio lygio kvalifikacijos tobulinimo renginių analizė	2021 m. sausis–gruodis	Metodininkai
Skatinti švietimo darbuotojų ir kitų suaugusiųjų ir / ar vaikų iniciatyvas, profesinės, kūrybinės, socialinės, visuomeninės, kultūrinės, pilietinės patirties sklaidą.	Inicijuoti metodinių būrelių pasitarimus Kuruoti metodinių būrelių veiklą, inicijuoti metodinių būrelių pasitarimus/susirinkimus	Kuruojama metodinių būrelių veikla, surengta ne mažiau kaip 20 metodinių būrelių pasitarimų/susirinkimų	2021 m. sausis–gruodis	Metodininkai
	Inicijuoti pamokas 13 klasei	Surengta, stebėta ir aptarta 20 pamokų 13 klasei	2021 m. sausis–gruodis	Metodininkai
	Vykdyti Panevėžio miesto mokytojų gerosios patirties sklaidą	Suorganizuota 30 gerosios patirties renginių	2021 m. sausis–gruodis	Metodininkai
	Kuruoti Trečiojo amžiaus universiteto	Kiekvieną mėnesį parengti ir viešai paskelbti TAU PF veiklos planai,	2021 m. sausis–gruodis	Metodininkai

	Panevėžio fakulteto veiklą	inicijuota ir surengta ne mažiau kaip 50 renginių , TAU PF veikla viešinama Panevėžio švietimo centro, Panevėžio miesto savivaldybės interneto svetainėse		
	Turtinti edukacinės patirties banką elektroninėje erdvėje www.semplus.lt	Patalpinta ne mažiau kaip 20 naujų profesinės patirties darbų	2021 m. sausis–gruodis	Metodininkai
Aktyvinti ir plėtoti Panevėžio mokyklų, kultūros įstaigų, verslo įmonių bendradarbiavimą ir socialinę partnerystę.	Koordinuoti neformaliojo švietimo koordinacinės grupės veiklą	Surengti ne mažiau kaip 6 neformaliojo švietimo koordinacinės grupės susitikimai	2021 m. sausis–gruodis	Direktorius Metodininkai
	Inicijuoti bendrus švietėjiškus renginius su socialiniais partneriais	Suorganizuoti ne mažiau kaip 5 renginiai miesto bendruomenei	2021 m. sausis–gruodis	Direktorius Metodininkai
	Konsultuoti socialinius partnerius rengiant projektų paraiškas	Parengta bent 1 projekto paraiška kartu su socialiniais partneriais	2021 m. sausis–gruodis	Direktorius Metodininkai
	Organizuoti parodas kultūrine, edukacine tema	Surengta ne mažiau kaip 10 parodų	2021 m. sausis–gruodis	Metodininkai
	Bendradarbiauti su leidyklomis, autoriais ir organizuoti naujausios edukacinės literatūros, švietimo inovacijų pristatymus	Ne mažiau kaip 4 naujausios edukacinės literatūros, švietimo inovacijų pristatymai	2021 m. sausis–gruodis	Metodininkai

Panevėžio švietimo centro padalinio Panevėžio robotikos centro „RoboLabas“ veikla

Tikslas/Uždaviniai	Veikla	Planuojamas rezultatas	Terminai	Atsakingi
<p>Kurti Panevėžio švietimo centro padalinį Panevėžio robotikos centrą „RoboLabas“ kaip inovatyvią, šiuolaikinėmis technologijomis grįstą, edukacinę, kultūrinę ir socialinę ugdymosi aplinką, užtikrinančią kokybišką ir efektyvų vaikų neformalųjį švietimą, ugdymo paslaugų įvairovę ir kokybę.</p>				
<p>Tenkinti pedagogų ir kitų suaugusiųjų profesinio tobulėjimo ir/ar savišvietos poreikius, padedant įgyti ir/ar ugdyti bendrąsias ir specialiąsias kompetencijas</p>	<p>Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginius</p>	<p>1. Parengta 1 ilgalaikė kvalifikacijos tobulinimo programa pradinių klasių mokytojams. 2. Suorganizuoti ne mažiau kaip 6 integruotų STEAM pamokų gerosios patirties sklaidos susitikimai. 3. Surengti ne mažiau kaip 5 edukaciniai renginiai, skirti PRC „RoboLabas“ mokytojų profesinės patirties sklaidai. 5. Suorganizuoti ne mažiau kaip 1 kvalifikacijos tobulinimo mokymai PRC „RoboLabas“ neformaliojo švietimo mokytojams.</p>	<p>Visus metus pagal poreikį</p>	<p>Metodininkai Neformaliojo švietimo mokytojai</p>
<p>Skatinti pedagogų ir kitų suaugusiųjų ir / ar vaikų iniciatyvas, profesinės, kūrybinės, socialinės, visuomeninės, kultūrinės, pilietinės patirties sklaidą.</p>	<p>Organizuoti edukacinius renginius</p>	<p>Suorganizuoti ne mažiau kaip 3 į pilietiškumo kompetencijos ir kultūrinės brandos ugdymą orientuoti renginiai</p>	<p>Visus metus</p>	<p>Metodininkai, neformaliojo švietimo mokytojai</p>
	<p>Turtinti integruotų pamokų banką elektroninėje erdvėje www.robo-labas.lt</p>	<p>Patalpinti ne mažiau kaip 3 nauji integruotų pamokų planai</p>	<p>2021 m. sausis–gruodis</p>	<p>Metodininkai</p>
<p>Aktyvinti ir plėtoti Panevėžio mokyklų, kultūros įstaigų, verslo įmonių bendradarbiavimą ir socialinę partnerystę.</p>	<p>Organizuoti kūrybinius projektus, edukacines veiklas</p>	<p>Suorganizuota ne mažiau kaip 20 bendrų edukacinių veiklų su Panevėžio miesto mokytojais</p>	<p>Visus metus</p>	<p>Metodininkai, neformaliojo švietimo mokytojai</p>
	<p>Viešinti veiklas, vykdyti sklaidą.</p>	<p>Suorganizuota ne mažiau kaip 10 veiklų viešinimo pristatymų Panevėžio miesto bendruomenei</p>	<p>Visus metus pagal poreikį</p>	<p>Metodininkai, neformaliojo švietimo mokytojai</p>

		Ne rečiau kaip kartą per savaitę PRC svetainėje ir socialiniuose tinkluose viešinama PRC „RoboLabas“ veikla		
	Rengti projektų paraiškas	Parengta ne mažiau kaip 1 projekto paraiška	Visus metus	Vadovas Metodininkai
Analizuoti, vertinti ir tobulinti vaikų neformaliojo švietimo programų turinį ir ugdymo procesą.	Parengti ugdymo planą ir veiklos planus	Vadovaujantis teisės aktais kartą per metus parengtas nuoseklus ir logiškas ugdymo planas , koreguojamas atsižvelgiant į kintančius poreikius.	2021 m. rugsėjo mėn.	Vadovas, metodininkai, neformaliojo švietimo mokytojai
		Parengti mėnesių veiklos planai	Visus metus	
	Kurti saugias ugdymo aplinkas ir jas prižiūrėti	Sukurta apsilankymų PRC „RoboLabas“ statistinių duomenų fiksavimo sistema , kaupiami ir analizuojami duomenys	Visus metus	Metodininkai
	Inicijuoti ir vykdyti ugdymo paslaugų poreikio analizę, koreguoti paslaugų pasiūlą	Ne rečiau kaip kartą per mėnesį renkami mokinių kaitos grupėse statistiniai duomenys Ne rečiau kaip kartą per metus parengtos ir akredituotos naujos vaikų neformaliojo švietimo programos Ne rečiau kaip kartą per metus koreguojama neformaliojo vaikų švietimo programų pasiūla	Visus metus	Vadovas metodininkai
	Teikti kolegialų grįžtamąjį ryšį	Kiekvieno mokytojo stebėta ne mažiau kaip 1 ugdomoji veikla per metus ir suteiktas grįžtamasis ryšys kolegai	Visus metus	Neformaliojo švietimo mokytojai

	Vykdyti veiklos kokybės įsivertinimą	<p>Organizuotas veiklos kokybės įsivertinimas:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. organizuotos ne mažiau kaip 3 apklausos PRC „RoboLabas“ mokytojams; 2. ne mažiau kaip 1 kartą per metus organizuojama mokinių, jų tėvų, mokytojų apklausa apie užsiėmimų kokybę bei lūkesčius (gegužės mėn.) <p>Gauta ir išanalizuota informacija apie tiriamos srities veiklos stipriąsias ir tobulintinas puses ir suformuluotos rekomendacijos. Rezultatai 1 kartą per metus pristatyti bendruomenei.</p>	Visus metus	Metodininkai, iniciatyvinių darbo grupių vadovai
Užtikrinti individualios vaikų pažangos, pasiekimų atpažinimo ir pažangos vertinimo sistemos veiksmingumą.	Stebėti ugdymo procesą ir veiklas	Ne rečiau kaip kartą per mėnesį stebimos ugdomosios veiklos	Visus metus	Vadovas Metodininkai
	Vykdyti vaiko individualios pažangos stebėjimą ir fiksavimą, teikti grįžtamąjį ryšį	<p>Ne rečiau kaip 1 kartą per mėnesį mokytojai fiksuoja individualios vaiko pažangą, pasiekimų atpažinimą el. dienyne sistemoje</p> <p>Ne rečiau kaip 1 kartą per mėnesį mokytojai informuoja tėvus e. dienyne apie vaikų ugdymosi pasiekimus ir individualią pažangą.</p>	Visus metus	Metodininkai, neformaliojo švietimo mokytojai
	Sudaryti galimybes vaikams rodyti iniciatyvą, jaustis saugiams ir pasitikintiems savimi bei kitais	<p>Organizuoti pasiekimų ir pažangos demonstravimo renginiai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ne mažiau kaip 1 robotikos darbų paroda arba varžybos; 2. ne mažiau kaip 4 multimedijos ar kūrybinių darbų konkursai ir / ar parodos. 3. įgyvendintos ne mažiau kaip 2 bendruomenę telkiančios iniciatyvos. 	Visus metus	Metodininkai, neformaliojo švietimo mokytojai

	Ištirti ugdymo priemonių, edukacinių aplinkų kūrimo poreikį.	Ne rečiau kaip kartą per metus įsigyta naujų mokymo priemonių	Visus metus	Vadovas Metodininkai
--	--	--	-------------	-------------------------

SUDERINTA

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos
Švietimo skyrius vedėjas Dainius Šipelis



SUDERINTA:
Panevėžio švietimo centro tarybos
nutarimu 2021 m. vasario 16 d. protokolo Nr. 1